

U S N E S E N Í

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudcem Mgr. Martinem Boháčkem, v insolvenční věci dlužníka **Alžběta Bačová, nar. 19.12.1979, Kostelní 94, 333 01 Stod,** o insolvenčním návrhu dlužníka a návrhu na povolení oddlužení

t a k t o :

- I. Zjišťuje se úpadek dlužníka **Alžběta Bačová, nar. 19.12.1979, Kostelní 94, 333 01 Stod.**
- II. Soud povoluje oddlužení dlužníka **Alžběta Bačová, nar. 19.12.1979, Kostelní 94, 333 01 Stod.**
- III. Insolvenčním správcem se ustanovuje JUDr. Milan Nováček, IČO 42670250, se sídlem Karlovo nám. 22/28, 674 01 Třebíč.
- IV. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem jeho zveřejnění v insolvenčním rejstříku.
- V. Soud vyzývá věřitele, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky, aby tak učinili **do 30 dnů** ode dne rozhodnutí o úpadku. K později podaným přihláškám insolvenční soud nepřihlíží a takto uplatněné pohledávky se v insolvenčním řízení neuspokojují. **Přihlášky pohledávek** a jejich přílohy se podávají **dvojmo na předepsaném formuláři**, který je zveřejněn na internetové adrese Ministerstva spravedlnosti České republiky www.justice.cz. Přihláška pohledávky musí kromě obecných náležitostí podání obsahovat důvod vzniku a výši přihlašované pohledávky. Důvodem vzniku přihlašované pohledávky se rozumí uvedení skutečností, na nichž se pohledávka zakládá.
Jde-li o pohledávku zajištěnou, musí věřitel v přihlášce uvést, zda uplatňuje právo na její uspokojení ze zajištění a označit druh zajištění a dobu jeho vzniku; nestane-li se tak, má se za to, že právo na uspokojení přihlašované pohledávky ze zajištění v insolvenčním řízení uplatněno nebylo.
Jde-li o pohledávku vykonatelnou, musí věřitel v přihlášce uvést i skutečnosti, o které vykonatelnost opírá.
Platí, že věřitel, jež má vůči dlužníku pohledávku vzešlou z podnikatelské činnosti dlužníka, souhlasí s řešením úpadku oddlužením dlužníka, pokud nejpozději spolu s přihláškou své pohledávky výslovně nesdělí, že s řešením úpadku oddlužením nesouhlasí a toto své stanovisko odůvodní.
Pohledávku je nutné vyčíslit v penězích, i když jde o pohledávku nepeněžitou. Pohledávka v cizí měně musí být přepočítána na českou měnu podle kurzu devizového trhu vyhlášeného Českou národní bankou v den zahájení insolvenčního řízení, a stala-li se pohledávka splatnou dříve, podle kurzu vyhlášeného v den její splatnosti. Pro přepočet pohledávek v cizích měnách, pro něž Česká národní banka

nevyhlašuje kurz devizového trhu, se použije střední kurz centrální banky příslušné země, popřípadě aktuální kurz mezibankovního trhu k americkému dolaru nebo k euru. Jde-li o pohledávku nepeněžitou nebo pohledávku neurčité výše, musí být vyjádřena v penězích na základě odhadu její hodnoty.

Přihlašují se i pohledávky, které již byly uplatněny u soudu, jakož i pohledávky vykonatelné, včetně těch, které jsou vymáhány výkonem rozhodnutí nebo exekucí.

Přihlásit lze i pohledávku nesplatnou nebo pohledávku vázanou na podmínku.

Pohledávky věřitelů vázané na splnění rozvazovací podmínky se považují v insolvenčním řízení za nepodmíněné, dokud rozvazovací podmínka není splněna. Na pohledávky věřitelů vázané na splnění odkládací podmínky nemá zahájení insolvenčního řízení vliv.

Přihláška pohledávky má pro běh lhůty k promlčení nebo pro zánik práva stejné účinky jako žaloba nebo jiné uplatnění práva u soudu, a to ode dne, kdy došla insolvenčnímu soudu. Přihlášku pohledávky, která je podána u jiného než insolvenčního soudu, postoupí tento soud neprodleně soudu insolvenčnímu, aniž o tom vydává rozhodnutí; účinky spojené s podáním takové přihlášky nastávají dnem, kdy přihláška dojde insolvenčnímu soudu.

K přihlášce pohledávky je nutné připojit listiny, kterých se přihláška dovolává. Vykonatelnost pohledávky se prokazuje veřejnou listinou.

Za správnost údajů uvedených v přihlášce jeho pohledávky odpovídá věřitel.

- VI. Soud vyzývá věřitele, aby insolvenčnímu správci neprodleně sdělili, jaká zajišťovací práva uplatní na dlužníkových věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových hodnotách. Pokud tak neučiní, mohou odpovídat za škodu nebo jinou újmu vzniklou tím, že do majetkové podstaty nebude včas sepsán majetek dlužníka sloužící k zajištění, nebo tím, že nebudou včas zjištěna zajišťovací práva; to neplatí, jsou-li tato zajišťovací práva zřejmá z veřejného seznamu.
- VII. Soud vyzývá přihlášené věřitele, aby do 30 dnů ode dne rozhodnutí o úpadku sdělili insolvenčnímu soudu, zda mají zájem o výkon funkce ve věřitelském orgánu.
- VIII. Soud vyzývá nezajištěné věřitele, aby insolvenčnímu soudu ve lhůtě do 7 dnů ode dne zveřejnění zprávy pro oddlužení v insolvenčním rejstříku navrhli konání schůze věřitelů, jejímž předmětem bude projednání a hlasování o způsobu oddlužení, popř. doporučení vyhovět žádosti dlužníka o stanovení jiné výše měsíčních splátek anebo aby ve stejné lhůtě o tomtéž hlasovali mimo schůzi věřitelů. Nebude-li návrh ve stanovené lhůtě podán a nebude-li hlasováno ani mimo schůzi věřitelů, rozhodne o způsobu oddlužení či o výši splátky bez jednání insolvenční soud.
- IX. **Soud ukládá dlužníku**, aby platil od účinnosti usnesení o úpadku a povolení oddlužení insolvenčnímu správci měsíční zálohy na jeho odměnu ve výši 750 Kč a na jeho hotové výdaje ve výši 150 Kč, a to za každý i započatý měsíc do doby, než nastanou účinky schválení oddlužení nebo prohlášení konkursu na majetek dlužníka nebo bude vydáno usnesení, kterým se insolvenční řízení končí. V případě, že je insolvenční správce plátcem DPH, je dlužník povinen platit tyto zálohy navýšené o aktuální zákonnou sazbu DPH.

X. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby:

- a) neprodleně kontaktoval dlužníka, sdělil mu číslo účtu za účelem splnění povinností stanovených výrokem IX. tohoto usnesení a rovněž jej informoval o tom, zda je plátcem DPH,
- b) do 30 dnů po uplynutí lhůty k přihlášení pohledávek insolvenčnímu soudu podal zprávu o přezkumu, zprávu pro oddlužení a předložil soupis majetkové podstaty,
- c) používal v komunikaci se soudem stanovené formuláře, pokud insolvenční zákon a jeho prováděcími předpisy pro daný typ podání podání na formuláři vyžadují (formuláře jsou zveřejněny na internetové adrese Ministerstva spravedlnosti České republiky www.justice.cz).

XI. Rozhodnutí insolvenčního soudu budou doručována pouze zveřejněním v insolvenčním rejstříku, nestanoví-li zákon jinak.

XII. Mezinárodní příslušnost Krajského soudu v Brně k vedení tohoto insolvenčního řízení je založena ustanovením článku 3 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/848 ze dne 20. 5. 2015 o insolvenčním řízení s tím, že se jedná o hlavní úpadkové řízení.

O d ů v o d n ě n í :

Výroky I. - XI. tohoto usnesení neobsahují odůvodnění, neboť žádný z věřitelů neuplatnil nesouhlas se způsobem řešení úpadku dlužníka oddlužením a nejsou shledány pochybnosti o tom, zda je dlužník oprávněn podat návrh na povolení oddlužení (ustanovení § 136 odst. 3 zákona č. 182/2006, o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“).

Krajský soud v Brně je mezinárodně příslušný (výrok XII. usnesení), neboť hlavní zájmy dlužníka jsou soustředěny v České republice, když je dlužník fyzickou osobou, jejíž obvyklé místo pobytu se nachází v České republice a v období šesti měsíců před podáním návrhu na zahájení insolvenčního řízení nedošlo k přesunu obvyklého místa pobytu do jiného členského státu.

P o u ě n í : Proti výroku I. usnesení není odvolání přípustné (ustanovení § 141 odst. 1 insolvenčního zákona).

Proti výroku II. usnesení není odvolání přípustné (ustanovení § 397 odst. 1 insolvenčního zákona).

Proti výroku III. tohoto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím podepsaného soudu. V odvolání lze namítat pouze to, že ustanovený insolvenční správce nesplňuje podmínky pro ustanovení nebo že není nepodjatý. Ke skutečnostem, které nastaly nebo vznikly po vydání rozhodnutí soudu

prvního stupně, se v odvolacím řízení nepřihlíží (ustanovení § 26 insolvenčního zákona).

Proti výrokům IV. – XI. usnesení není odvolání přípustné (ustanovení § 91 insolvenčního zákona).

Dlužník nebo kterýkoli z věřitelů může u soudu napadnout rozhodnutí o zahájení hlavního insolvenčního řízení z důvodu mezinárodní příslušnosti [čl. 5 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/848].

Proti výroku XII. tohoto usnesení lze podat odvolání z důvodu nesprávného posouzení mezinárodní příslušnosti do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím podepsaného soudu; odvolání může podat dlužník a věřitelé (ustanovení § 427 odst. 3 insolvenčního zákona).

Osoby, kterým se podle zvláštního právního předpisu zřizuje datová schránka bez žádosti, činí podání včetně příloh v elektronické podobě do datové schránky soudu nebo v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem. Není-li v odůvodněných případech možné učinit podání podle věty první, lze je výjimečně a s uvedením důvodu učinit v listinné podobě (ustanovení § 80a odst. 1 insolvenčního zákona).

Věřitel, který nabyl pohledávku postoupením nebo obdobným způsobem po zahájení insolvenčního řízení anebo v posledních 6 měsících před zahájením insolvenčního řízení, doloží v příloze přihlášky pohledávky čestné prohlášení, v němž uvede informaci o tom, kdo je jeho skutečným majitelem podle zvláštního zákona, a důvod, pro který se podle zvláštního zákona taková osoba považuje za skutečného majitele (ustanovení § 177 odst. 2 insolvenčního zákona). Věřitel nemá povinnost podle odstavce 2, ač má skutečného majitele podle zvláštního zákona, jestliže se na obchod podle zvláštního zákona, z něhož pohledávka věřitele vznikla, uzavřený mezi povinností osobou podle zvláštního zákona a věřitelem, nevztahuje povinnost provést kontrolu klienta podle zvláštního zákona. Věřitel nemá povinnost podle odstavce 2 ani v případě, kdy je hodnota plnění z právního jednání učiněného mezi věřitelem a jinou než povinnou osobou, z něhož pohledávka věřitele vznikla, nižší než 10 000 EUR. Důvod, pro který je povinnost podle odstavce 2 vyloučena, uvede věřitel v čestném prohlášení, které předloží v příloze pohledávky (§ 177 odst. 3 insolvenčního zákona). Je-li věřitelem podle odstavce 2 osoba, která skutečného majitele podle zvláštního zákona nemá, doloží v příloze přihlášky pohledávky čestné prohlášení o tom, že skutečného majitele nemá (§ 177 odst. 4 insolvenčního zákona). Je-li věřitelem fyzická osoba, odstavce 2 a 3 se nepoužijí (§ 177 odst. 5 insolvenčního zákona). Dokud věřitel povinnost stanovenou v odstavcích 2 až 4 nesplní, nesmí vykonávat hlasovací práva spojená s pohledávkou (§ 177 odst. 6 insolvenčního zákona). Je-li informace o skutečném majiteli věřitele podle odstavce 2 uvedena v soudu a insolvenčnímu správci přístupné evidenci podle zvláštního právního předpisu, věřitel podle odstavce 2 nemá povinnost doložit ji podle odstavce 2 ani doložit prohlášení podle odstavců 3 a 4 (ustanovení § 177 odst. 7 insolvenčního zákona).

Věřitelé, kteří hlasovali o přijetí způsobu oddlužení, mohou namítat, že zde jsou skutečnosti, které by jinak odůvodňovaly odmítnutí nebo zamítnutí návrhu na povolení oddlužení. Tyto námitky mohou uplatnit nejpozději do skončení schůze věřitelů, která rozhodovala o způsobu oddlužení; v případě, že schůze věřitelů svolána nebude, do 7 dnů od zveřejnění zprávy pro oddlužení v insolvenčním rejstříku. K později vzneseným námitkám a k námitkám uplatněným věřiteli, kteří nehlasovali o přijetí způsobu oddlužení, se nepřihlíží. Platí, že věřitelé, kteří včas neuplatnili námitky podle věty první, souhlasí s oddlužením bez zřetele k tomu, zda dlužník má dluhy z podnikání (ustanovení § 403 odst. 2 insolvenčního zákona); to platí i v případě věřitele, jenž nejpozději spolu s přihláškou své pohledávky výslovně sdělil, že s řešením úpadku dlužníka oddlužením nesouhlasí, ale tento svůj nesouhlas námitkami ve shora uvedené lhůtě nepotvrdil.

Krajský soud v Brně
dne 13. listopadu 2017

Mgr. Martin Boháček, v. r.
samosoudce

Za správnost vyhotovení:
Kateřina Kadlčíková